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CONSOLIDADA
Alterada pela Resolucio CEPE-UEMS N° 295, de 19/7/2002

RESOLUCAO CEPE-UEMS N° 291, de 27 de maio de 2002.

Aprova Calendario Académico do curso de
especializacdo em Biologia da Conserva¢do
da Universidade Estadual de Mato Grosso do
Sul.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO da
FUNDACAO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribui¢des legais e, em reunido extraordindria realizada em 27 de maio de 2002,

RESOLYVE:

Art. 1° Fica aprovado o Calendario Académico do curso de
especializacdo em Biologia da Conservagao da Fundacdo Universidade Estadual de
Mato Grosso do Sul para o periodo 2002/2003.

Art. 2° Esta Resolugdo entrard em vigor na data de sua publicacao.

Prof* LEOCADIA AGLAE PETRY LEME
Presidente CEPE/UEMS
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CALENDARIO ACADEMICO 2002/2003

CURSO DE ESPECIALIZACAO EM BIOLOGIA DA CONSERVACAO
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29 - Divulgagao e inscri¢des
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22 - Encerramento das inscri¢cdes

26 - Avaliagdo escrita

28 - Divulgag¢dao do resultado da avaliagdo/analise do
Curriculum vitae

29 e 30 - Entrevistas
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2 - Divulgacdo do resultado final

3 e 4 - Matriculas

6 - Matricula para alunos especiais

Disciplina: Legislacdo e Direito Ambiental e Agrario
Discinlina: EcolosiadeC

Disciplina: Ecologia de Populagdes e Comunidades
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Disciplina: Ecologia de Populagdes e Comunidades
Disciplina: Introdu¢do a Biologia da Conservagao
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Novembro/2002
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Disciplina: Introdugio & Ecologia de Peixes de Agua
Doce

Discinlina: GendticadaC ~
Desenvolvimento-daMonografia

Disciplina: Toépicos de Tratamentos de Dados Bioldgicos
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MRS

28

29

Disciplina: Topicos de Tratamentos de Dados Biologicos
Disciplina: Biologia Pesqueira
Disciplina: Ecologia Microbiana

Desenvolvimento-daMonegrafia
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01 - Confraternizacao Universal (feriado)

Disciplina: Principios da Recuperagio de Areas
Degradadas

Disciplina: Ecologia de Campo

Disciplina: Genética da Conservacao

Desenvolvimento da Monografia

Fevereiro/2003
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Disciplina: Ecologia de Crustaceos
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Incéndios Florestais
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Disciplina: Polui¢do Ambiental
Desenvolvimento da Monografia

Disciplina: Educacdo Ambiental

Disciplina: Fenologia de Plantas Superiores

Disciplina: Métodos de amostragem em Fitossociologia

Desenvolvimento da Monografia
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Hidrica

Aquaticos
Disciplina: Biologia de Répteis
Desenvolvimento da Monografia

Disciplina: Patogenos Microbianos de Veiculagdo

Disciplina: Manejo e Conservagao de Ecossistemas

Maio/2003

T

Q

Q

1

6

7

8

10

12

13

14

15

—
o)

17

19

20

21

22

24

26

27

28

29

31

Desenvolvimento da Monografia
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